
1

            Na temelju članka 5. stavka 7. Zakona o sigurnosti prometa na cestama („Narodne 
novine“, br. 67/08., 48/10. – Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske, 74/11., 80/13., 
158/13. – Odluka i Rješenje Ustavnog suda Republike Hrvatske, 92/14., 64/15., 108/17., 
70/19., 42/20., 85/22. i 114/22. – u daljnjem tekstu: ZSPNC) i članka 61. Statuta Grada Pula - 
Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 
2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), uz prethodnu suglasnost Ministarstva unutarnjih poslova, 
Policijske uprave istarske - Rješenje KLASA: UP/I-211-05/23-05/875, URBROJ: 511-08-05-
23-2 od 21. prosinca 2023. godine, Gradonačelnik Grada Pula - Pola dana 22. svibnja 2024. 
godine, donosi 

O D L U K U
 o organiziranju Prometne jedinice mladeži za 2024. godinu

na području Grada Pula - Pola

Članak 1.
            Utvrđuje se potreba za organiziranjem Prometne jedinice mladeži za 2024. godinu na 
području Grada Pula - Pola.

Članak 2.
            Prometna jedinica mladeži ustrojava se za obavljanje poslova:
           - upravljanja prometom na raskrižjima i drugim mjestima
           - nadzora parkiranja vozila i određene druge poslove nadzora vozila i vozača, sukladno 
odredbama koje propisuje ZSPNC i Pravilnik o programu i načinu osposobljavanja i 
djelovanja te odori i oznakama prometnih jedinica mladeži i školskih prometnih jedinica 
(„Narodne novine“  br. 148/08. – u daljnjem tekstu: Pravilnik).

Članak 3.
          Prometna jedinica mladeži ustrojava se od učenika i studenata koji će obavljati poslove 
tijekom 2024. godine, a koji ispunjavaju uvjete propisane člankom 2. Pravilnika, na način da 
Prometna jedinica mladeži osigurava kontinuirano obavljanje zadanih poslova sukladno 
utvrđenim potrebama i rasporedu rada tijekom 7 (sedam) dana u tjednu.
        Prometna jedinica mladeži sastoji se od promjenjivog broja pripadnika ovisno o 
potrebama na terenu.
         U tekućoj godini može se dnevno angažirati do 15 pripadnika Prometne jedinice 
mladeži.                 

Članak 4.
            Pripadniku Prometne jedinice mladeži za obavljanje poslova iz članka 2. ove Odluke 
pripada naknada koja se utvrđuje u iznosu od 6,50 eura neto po satu rada.
            Obavljanje poslova pripadnika Prometne jedinice mladeži realizirati će se putem 
sklapanja ugovora preko studentskog odnosno učeničkog servisa ili ugovora o djelu.
            

  Članak 5. 
            Sredstva za realizaciju ove Odluke osigurana su u Proračunu Grada Pula - Pola za 
2024. godinu, u razdjelu 2 - Upravni odjel za lokalnu i mjesnu samoupravu, na poziciji 
R0078-3237 – Intelektualne i osobne usluge – prometna jedinica mladeži. 



2

      

Članak 6.
           Program i način osposobljavanja i djelovanja pripadnika Prometne jedinice mladeži 
utvrđuje i provodi Policijska uprava istarska, Postaja prometne policije Pula, u skladu s 
Pravilnikom.
    

Članak 7.
           Za provođenje ove Odluke zadužuje se Upravni odjel za lokalnu i mjesnu samoupravu 
Grada Pula - Pola.

Članak 8.
            Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:340-01/24-01/183
URBROJ:2163-7-01-01-0394-24-3
Pula, 22. svibanj 2024.

  GRADONAČELNIK
                                                                                                              dr.sc. Filip Zoričić, prof.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


		2024-05-22T15:14:26+0200




